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ZPRÁVY Z OBCE 
 

Slovo starostky 
 

Vážení spoluobčané a chalupáři, 

březen byl pro naši obec ve znamení provozních záležitostí 

a administrativní práce. Pokračujeme v dořešování 

posledních komplikovanějších případů z revize katastru 

nemovitostí, abychom zajistili co nejpřesnější evidenci 

pozemků a jejich správné vlastnické vztahy. 

Na poli dotačních projektů jsme podali žádost o dotaci pro 

Jednotku sboru dobrovolných hasičů Krompach a zároveň 

finalizujeme podání žádosti o grant na výsadbu zeleně a 

opravu a vybavení turistických cest. Pokud uspějeme, 

přinese to nejen další zlepšení pro naši krajinu, ale i 

příjemnější podmínky pro návštěvníky a obyvatele obce. 

Bohužel jsme museli pozastavit rekonstrukci komunikace 

1896/3, protože stále nejsou vypořádány majetkoprávní 

záležitosti s vlastníky přilehlých pozemků. Dokud nebudou 

tyto otázky vyřešeny, nelze v rekonstrukci pokračovat, ale 

hledáme způsoby, jak situaci posunout dál. 

V březnu jsem dva týdny trávila mimo obec a využila čas 

na letošní jarní dovolenou, ale již jsem zpět připravena řešit 

vaše požadavky a práci, která nás čeká v dalších měsících. 

Jaro už je v plném proudu a s ním přichází i více slunce a 

energie do dalších projektů. Pokud i vás v nejbližší době 

čeká dovolená či volné dny, přeji vám, abyste si je užili 

podle svých představ. Ať je duben plný příjemných chvil, 

ať už při práci na zahradách, procházkách přírodou nebo 

setkáních s blízkými. 

Věra Polanecká 
 

Co Vás čeká v Krompachu 

Vydává: Sdružení pro Krompach z.s. ve spolupráci s obcí Krompach a místními obyvateli a chalupáři jako občasník  

duben 2025    www.spk-krompach.wbs.cz   vydáno v Krompachu 30.03.2025 
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PŘEDPOKLÁDANÉ AKCE V KROMPACHU DO KONCE ROKU 2025 

 

Termín Čas Akce Kdo pořádá 

12. 4. 9:30  Velikonoční dílničky pro děti  Maminky Krompach 

30. 4. od 15:00 Pálení čarodějnic Hasiči 

24. 5.  Den podstávkových domů Lužické hory, Obec 

25. 5. 9:00 Běh okolo Hvozdu Štěpán Klapka, Č. Lípa 

31. 5.  15:00 Koncert pěveckých sborů  SpK 

1. 6. 14:00 Zámecký den DD 

21. 6.  Vítání léta Obec, SpK a Krompach 

umí 

červenec  Kubacup – fotbalový turnaj a soutěž ve vaření 

gulášů 

Jakub Linger 

termín bude upřesněn  Soutěž o pohár starostky Krompachu Hasiči 

přelom září / říjen  Drakiáda se sousedským setkáním Obec, Maminky 

Krompach, SpK, Hasiči 

28. 10.  Setkání k výročí vzniku ČR Obec 

29. 11.  Adventní dílničky a sousedské setkání Obec, SpK 

12. - 13. 12.  Andělská slavnost DD  

Výzva 

Vážení občané Krompachu, 

v tomto roce uplyne 80 let od úmrtí Vincence Petříka, 

vrchního respicienta finanční stráže, italského legionáře, 

který zahynul 26. července 1945 ve vaší obci. V této 

souvislosti Vás prosíme o případná svědectví nebo 

vzpomínky týkající se života a úmrtí jmenovaného, neméně 

o poloze jeho hrobu na vašem hřbitově. Stejně tak potomky  

 

 

jiných příslušníků oddělení finanční stráže v Krompachu o 

poskytnutí vzpomínek, fotografií a dokumentů. Děkujeme 

předem za poskytnutou pomoc. 

Mgr. Martin Krédl 

člen Čs. obce legionářské, jednota Mladá Boleslav,  

kredlm@centrum.cz

 

KAM ZA KULTUROU V OKOLÍ
 

Cvikov – kulturní centrum Sever 

 

 

 

 

mailto:kredlm@centrum.cz
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Skatepark Cvikov 

Město Cvikov se rozhodlo podpořit místní komunitu 

skateboardistů, jezdců na freestyle koloběžkách a BMX 

kolech výstavbou zcela nového skateparku. Impulsem pro 

tento projekt byla snaha nabídnout sportovcům 

odpovídající zázemí a předejít tomu, aby jezdili na 

nevyhovujících místech v centru města. 

 

„Každý den, když jdu z radnice, potkávám mladé kluky, 

kteří tu jezdí na skateboardech nebo koloběžkách. Sjíždějí 

všechny možné betonové schody, které jsou už úplně 

ošoupané,“ řekl místostarosta Cvikova Jaroslav Švehla. 

 

Nový skatepark má být trochu jiný než ty, které vznikly v 

okolních obcích. Město proto oslovilo studio Mjölk, které 

spolupracuje s architekty se vztahem ke skateboardingu.  

 

„Není to tvoření plánu od stolu, ale mají to na starost ti 

nejpovolanější. Znají dobře podobu a možnosti 

jednotlivých skateparků v okolí, a tak pro ten cvikovský 

navrhli prvky, které příznivci skateboardů, ale i freestyle 

koloběžek nebo kol, naleznou jen zde,“ vysvětlil Švehla. 

 

Projekt počítá s umístěním skateparku na nevyužívanou 

travnatou část parkoviště u fotbalového klubu FK Cvikov. 

Místostarosta zdůraznil, že při plánování bylo nutné myslet 

i na dostatek parkovacích míst. „Podobu a umístění jsme 

diskutovali s vedením FK, abychom od začátku byli v 

souladu. Upravily se například rozměry parkovací plochy 

ve prospěch fotbalistů.“ 

Zdroj: Českolipský deník 

 

 

 

Jablonné v Podještědí 

 
Vybrané akce v Jablonném v Podještědí 

 

5.4. Kniha Job; Horák; Horáková; Boháč – divadlo 

jednoho herce, www.jan-horak.cz  

16:00 hodin Klášter bratří dominikánů, Klášterní 33  

Římskokatolická farnost Jablonné v Podještědí  

 

5.-6.4. Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po 

okolí zámku  

Věž bude otevřena po celý den od 9:00 do 15:00 hodin  

Zámek Lemberk  

 

8.4. Cesta duhy, jarní koncert  

16:30 hodin v bazilice sv. Vavřince a sv. Zdislavy  

Římskokatolická farnost Jablonné v Podještědí  

 

11.4. Mezinárodní den památek a historických sídel  

Jarní koncert, komorní pěvecký sbor Harmonia  

19:00 hodin v kapli sv. Antonína v Heřmanicích  

Město Jablonné v Podještědí  

 

12.4. Degustace ryb  

17:00 hodin v restauraci Lemberk ve Lvové  

Restaurace a penzion Lemberk  

 

14.4. Přednáška, Povídání o Jablonném III.  

Mgr. Renata Černá 

17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ (2. patro)  

Společnost přátel historie města Jablonné v Podještědí  

 

17.-21.4. Velikonoce na zámku  

Speciální prohlídky velikonočně vyzdobeného clam-

gallasovského apartmá včetně zámecké kaple. Ukázka 

velikonočního slavení a zvyků šlechty zaměřená na 20. – 

30. léta 20. století.  

 

19.4. Velikonoce pod Lemberkem  

 

 

 

10:00 – 16:00 hodin pod Lemberkem  

Ráj pod Lemberkem  
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Nový Bor 
 

7. dubna 19:00 (po) | Městské divadlo Nový Bor 

NA OSTRO 

JT Promotion. Autor: Norm Foster, 

režie: Antonín Procházka 

 

Komedie s nečekaným příběhem lásky a překvapivým 

happy-endem. 

Hrají: Martin Zounar, Filip Blažek, Martin Kraus, 

Martina Randová, Michaela Dittrichová. 

 

 
 

 

 

17. dubna 19:00 (čt) | Městské divadlo Nový Bor 

VZTAHY NA ÚROVNI 

 

Divadlo Háta Praha. Autor: Edward Taylor 

Svižná komedie ze zákulisí vysoké politiky, která 

nevynechává ani milostný život mužů sedících na vlivných 

křeslech… 

Hrají: Lukáš Vaculík, Monika Absolonová / Kateřina 

Hrachovcová, Mahulena Bočanová / Adéla Gondíková 

/Vlasta Žehrová, Ivana Andrlová / Olga „Háta“ 

Želenská aj. 

 

 
 

RŮZNÉ 

 
Kostel Čtrnácti svatých pomocníků 

 

Kostelů zasvěcených Čtrnácti svatým pomocníkům je vícero. Nejznámějším a 

nevýznamnějším je bazilika Čtrnácti svatých pomocníků u Bad Staffelsteinu v Horních 

Francích. I u nás v Krompachu se nachází kostel, který je zasvěcen těmto svatým 

pomocníkům.  

Čtrnáct svatých pomocníků je skupina svatých uctívaných v římskokatolické 

církvi společně i samostatně, jako mocní přímluvci a ochránci před neštěstím a nemocemi. 

Mezi ně patří Blažej, Jiří, Achác, Erasmus, Vít, Markéta, Kryštof, Panteleon, Cyriak, Jiljí, 

Eustach, Diviš, Kateřina, Barbora a postupně si všechny svaté pomocníky představíme. 

Svatá Markéta – patronka po dobu porodu a pro ochranu před démony 

Svatá Markéta - panna a mučednice, žila ve 3. století v syrské Antiochii, popravena byla 

r. 305, svátek má 13.7. Je zobrazována jako dívka s křížem v ruce nebo s drakem u nohou. 

Legenda totiž vypráví, že v době těžké krize po jejím prvním mučení se jí ukázal ve vězení 

ďábel v podobě nestvůry a chtěl jí nahnat strach. Markéta ho však zahnala znamením kříže. 

Je patronkou žen při porodu, neboť těsně před svou smrtí slíbila těhotným ženám, že 

zajistí, aby jejich děti přišly na svět v pořádku, pokud se k ní budou modlit. Dále je 

patronkou rolníků a pastýřů, je uctívána jako patronka polních i jiných plodin. Na svatou 

Markétu začínaly žně, proto se říká, že hodila srp do žita. 

Markéta Kudrnová 
 

Co se děje v ĎASu 
 

1. 3. 2025 od 18 hodin jsme hráli v krásných 

prostorách Jizerskohorského technického muzea v 

Bílém Potoce. Vždycky jsme tam skvěle a přátelsky  

uvítáni a retro prostory muzea připomenou některým 

z nás prostředí, na které si pamatují z mládí.  
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Majitel a provozovatel muzea, jak mnozí z vás jistě 

četli nebo slyšeli, má nyní obrovské starosti s jeho 

zachováním, protože podzimní povodně podemlely 

základy této bývalé obrovské továrny a bez velmi 

nákladné sanace základů by budova dále nemohla 

existovat. Proto ĎAS věnoval svůj honorář za 

představení právě na tyto záchranné práce.  

Dále naše příznivce informujeme, že 5. 4. 2025 od 

19:00 hrajeme v obci Krásný Les u Frýdlantu a kdo 

má zájem si udělat výlet do úžasného prostředí v okolí 

jizerskohorských bučin, může se přijet podívat. 

 Jindra Kalitová 

TIP NA VÝLET 
 

Stráž pod Ralskem – kolébka mocného rodu pánů z 

Vartenberka 

Dvě stě patnáct. Přesně tolik obcí se nalézá na území 

Libereckého kraje. Řada z nich se může pochlubit 

zajímavou minulosti, významnými rodáky a také 

přitažlivými turistickými cíli. Stráž pod Ralskem, malebné 

městečko ležící na spojnici měst Liberec a České Lípa, 

historické místo, které vstoupilo do dějin kolem poloviny 

13. století, nabízí návštěvníkům bohatou historii a 

nádhernou přírodu. 

Historie Stráže pod Ralskem je úzce spjata s hradem, který 

byl založen na zámeckém vrchu. Městečko, jehož existenci 

potvrzuje listina krále Václava II. z roku 1283, bylo v 

průběhu staletí domovem významných rodů, jakými byli 

Lichtenštejnové, Hartigové, či Albrecht z Valdštejna. 

Dokonce i císař Josef II. zde pobýval během výstavby 

obranných valů proti Prusku. 

Stráž pod Ralskem je také kolébkou mocného rodu pánů z 

Vartenberka, kteří ve 14. století zastávali vysoké úřady a 

aktivně zasahovali do politického dění. Vartenberkové 

předsedali zemskému soudu a zastávali funkci pražského 

purkrabího. Dvakrát doprovázeli české královny ke sňatku 

s českými králi – Elišku Rejčku s Václavem II. a Elišku 

Přemyslovnu s Janem Lucemburským. 

„Stráž pod Ralskem má bohatou historii, kterou ale řada 

lidi, kteří tu nežijí, nezná. To proto, že je pověst tohoto 

města pevně v myslích lidi spojena zejména s novodobou 

historií těžby uranu. Dnes ale při příjezdu do města vítá 

návštěvníky městem opravovaný zámek Vartenberk, který 

připomíná právě onu dlouhou historii,“ uvedla Květa 

Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch 

Libereckého kraje. Město je známé svými roubenými a 

hrázděnými domy, které odrážejí tisíciletý vývoj české 

architektury. Patrové domy, spojené převážně s německým 

obyvatelstvem, a přizemní domy, obývané českým 

obyvatelstvem, dodávají městu jedinečný historický ráz. 

Stráž pod Ralskem sousedí s bývalým vojenským 

prostorem Ralsko, který je nyní opět přístupný a nabízí 

výborné podmínky pro turistiku i cykloturistiku. V těsné 

blízkosti města se nachází také známe rekreační středisko 

Hamr na Jezeře, které láká návštěvníky svou krásnou 

přírodou a možnostmi rekreace. 

Trosečník 217/10/ Jan Mikulička, LK 

NĚCO PRO ZÁBAVU (Něco se nepovedlo) 
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Pro procvičení mozku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Inzerce 
 

ÚDRŽBA ZAHRAD 

Ráda bych Vám nabídla pravidelnou i jednorázovou údržbu zahrady. Sečení, zastřižení živého plotu, odstranění plevele či 

cokoliv dalšího. Mohu Vám pomoci také s návrhem či realizací výsadeb. V případě zájmu mě neváhejte kontaktovat.  

Tel.: 604 532 557, email: zahrady.svarova@email.cz 

Ing. Michaela Švárová (absolventka Managementu zahradních a krajinářských úprav na ZF v Lednici) 

 

* 
Vážení obyvatelé a chalupáři z Krompachu, 

obracíme se na Vás s prosbou o informaci, zda se na území 

vaší obce nebo blízkém okolí nenachází objekt, který by byl 

vhodný k rekreaci a je na prodej. S manželkou hledáme 

klidné místo s pěkným výhledem do krajiny, kde bychom 

měli v brzkém důchodu blízko do přírody a mohli se 

věnovat turistice. 

Naše představa je taková, že by dům měl mít 70-90 m2 

užitné plochy a pozemek velikost cca 800-1 200 m2.  Rádi 

se zapojíme do života v obci i do podpory místních 

projektů. 

Uvítáme jakoukoliv informaci o vhodném objektu a jsme 

připraveni uskutečněný obchod ocenit. 

S přáním krásných dní manželé Rutovi, Liberec, 

tel.603 293 266

 

 

Rozvoz plynu: 

termín rozvozu plynu: 19. 4. 2025 
mobil.: 777 174 836 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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